

©



सत्यमेव जयते

The Gujarat Government Gazette

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. L] THURSDAY, JUNE 4, 2009/JYAISTHA 14, 1931

[No. 23

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-B

Rules and Orders (other than those published in Part I, I-A and I-L) made
by the Government of Gujarat under the Gujarat Acts.

INDUSTRIES AND MINES DEPARTMENT

Notification

Sachivalaya, Gandhinagar, 22nd May, 2009.

GUJARAT SPECIAL INVESTMENT REGION ACT, 2009.

No. GHU-14/SIR/112009/253/(1)/I :- In exercise of the powers conferred by section 3 read with section 4 of the Gujarat Special Investment Region Act, 2009 (Guj. 20 of 2009), the Government of Gujarat hereby,-

- (i) Declares the areas specified in column 4 of the Schedule appended hereto to be the Special Investment Region which shall be known as "Dholera Special Investment Region"; and
- (ii) Determines the areas within the boundaries of revenue villages specified in column 4 of the said Schedule to be the geographical area of the said Special Investment Region, measuring 879.3377 sq. kms in total.

SCHEDULE

Sr. No.	Name of the District	Taluka	Name of the Revenue Village			
			Sr. No.	Name of Village	Total survey nos.	Total Area of lands in sq.km.
1	2	3	4			
1	Ahmedabad	1. Dhandhuka	1	Bavaliyari	1204	111.2724
			2	Bhadiyad	1908	49.7331
			3	Bhangadh	620	83.0777
			4	Bhimalav	223	7.4042
			5	Dholera	969	45.8145
			6	Gorasu	1219	31.1763
			7	Kadipur	648	27.3509
			8	Khun	227	38.2968
			9	Mahadevpura	179	22.5431
			10	Mingalpur	261	33.0813
			11	Mundi	316	17.8054
			12	Otariya	801	18.0975
			13	Panchi	360	13.9638
			14	Rahatalav	336	63.4464
			15	Sandhida	517	18.6401
			16	Zankhi	389	22.0941
			17	Ambli	1084	55.2044
			18	Cher	464	16.2436
			19	Gogla	385	55.4426

Sr. No.	Name of the District	Taluka	Name of the Revenue Village			
			Sr. No.	Name of Village	Total survey nos.	Total Area of lands in sq.km.
1	2	3	4			
	Ahmedabad	2. Barwala	1	Hebatpur	1086	72.6594
			2	Sangasar	790	35.4928
			3	Sodhi	588	40.4975
		Total			14574	879.3377

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

MAHESHWAR SAHU,
Principal Secretary to Government.

REVENUE DEPARTMENT

Notification

Sachivalaya, Gandhinagar, 14th May, 2009.

BOMBAY LAND REVENUE CODE, 1879. (Bom. V OF 1879)

No. GHM/2009/29/M/DBN/202009/44/L :- Whereas it appears to the Government of Gujarat that the parts of the public nal, road, lanes/paths specified in the schedule hereto annexed, which are the properties of the State of Gujarat are not required for the use of the Public.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (i) of Section 37-A of the Bombay Land Revenue Code, 1879 (Bom. V of 1879) the Government of Gujarat is pleased to declare accordingly and to state that it is proposed that the rights of the public as well as of all individuals in or over the said parts of the public nal, road, lanes/paths shall be extinguished.

Any member of the public or any persons having any interest or right, in addition to the right of the public having in or over the said parts of the said nal, road, lanes/paths or having any other interest or rights which is likely to be adversely affected by the said proposal may, within ninety days from the date of this notification. State in writing to the **Collector of Mehsana District** his objections, if any, to the said proposal, the nature of his interest or right and the manner in which it is likely to be adversely affected, and the amount and particulars, of his claim for compensation for interest or rights.

If the Government of Gujarat is satisfied that the said parts of the said nal, road, lanes/paths are not required for the use of public, a final declaration under Sub-section (5) of Section 37-A of the said Act, to the effect that all rights of the public as well as of all individuals in or over the said parts of the said nal, roads, lanes/paths are exteinguished, will be published in the Gujarat Government Gazette, in due course.

SCHEDULE

Sr. No.	Dist. Taluka or Mahal and Village in which the parts of the roads/lanes/paths are situated	Description of the parts of the roads/lanes/paths	Approximate area of the parts of the roads/lanes/paths	Boundaries
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	Dist. Mehsana Tal. Vijapur Village : Kharod	Nalia Passing through S.N. 1393, 1394, 1395/1, 1395/2, 1396 & 1014, 1013, 1012 should be cancelled	250 Sq.Mts.	North : Nalia & open Land of S.No. 1395/2 South : Open Land of S.No. 1012 East : Open Land of S.No. 1012 West : Open Land of Nalia

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

G. P. PATEL,
Section Officer,
Revenue Department.

મહેસૂલ વિભાગ

જાહેરનામું

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૧૪મી મે, ૨૦૦૯.

મુંબઈ જમીન મહેસૂલ સંહિતા, ૧૮૭૯ (સને ૧૮૭૯નો મુંબઈનો પાંચમો)

ક્રમાંક :- ધમ/૨૦૦૯/૨૯/મ/દબણ/૨૦૨૦૦૯/૪૪/લ :- ગુજરાત સરકારને લાગે છે કે, આ સાથે જોડેલી અનુસૂચિમાં વર્ણવેલા સરકારની માલિકીના રસ્તા પૈકીની જમીનનો ભાગ જાહેર જનતાના ઉપયોગ માટે જરૂરી નથી, તેથી,

૨. હવે સને ૧૮૭૯ની મુંબઈ જમીન મહેસૂલ સંહિતાની કલમ ૩૭-એ, ની પેટા કલમ (૧) થી આપવામાં આવેલી સત્તાની રૂએ ગુજરાત સરકાર, તદ્દ અનુસાર જાહેર કરે છે કે, અને જણાવે છે કે, ઉક્ત જાહેર રસ્તા પૈકીની જમીનના ભાગમાંના કે તે પરના જાહેર મુખ્ય માર્ગના તેમજ જાહેર જનતાના તેમજ તમામ વ્યક્તિના હક્ક નાબૂદ કરવા વિચારાયું છે.

૩. ઉક્ત માર્ગના ઉક્ત ભાગમાંના કે તે પરના જાહેર મુખ્ય માર્ગના હક્ક ઉપરાંતના કોઈ હક્ક કે હિસ્સા ધરાવતા અથવા ઉક્ત દરખાસ્તથી જેમને પ્રતિકૂળ અસર પહોંચવા સંભવ હોય તેવા બીજા કોઈ હક્ક કે હિસ્સા ધરાવતા જાહેર જનતાના કોઈ સભ્ય કે કોઈ વ્યક્તિ એ ઉક્ત દરખાસ્ત અંગે પોતાનો કોઈ વાંધો હોય તે તેના હક્ક કે હિસ્સાનો પડકાર અને તે પર પ્રતિકૂળ અસર પહોંચવા સંભવ હોય તો તે કઈ રીતે આવા હિત કે હક્કને માટે વળતરના તેના દાવાની રકમ અંગેની વિગતો આ જાહેરનામાની તારીખથી ૯૦ દિવસની અંદર મહેસાણા જિલ્લા કલેક્ટરને લેખિત રજૂ કરવું.

૪. ગુજરાત સરકારને ખાતરી થશે કે, ઉક્ત રસ્તાનો ઉક્ત ભાગ જાહેર જનતાના ઉપયોગ માટે જરૂરી નથી તો ઉક્ત રસ્તાના ઉક્ત ભાગમાંના કે તે પરના જાહેર જનતાના તેમજ તમામ વ્યક્તિના હક્ક નાબૂદ કરવામાં આવે છે એ મતલબની ઉક્ત અધિનિયમની કલમ-૩૭-એ ની પેટા કલમ (૫) અન્વયેની આખરી જાહેરાત યોગ્ય સમયે ગુજરાત સરકારના રાજ્યપત્રમાં પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવશે.

અનુસૂચિ

અ.નં.	જે જિલ્લા/તાલુકા અથવા મહાલ અને ગામ જેમાં રસ્તાનો (ગલીના) માર્ગના ભાગો આવેલ છે તેનું નામ	રસ્તાના (ગલીના) માર્ગના ભાગોનું વર્ણન	રસ્તાના/ ગલીનું (માર્ગનું) અંદાજી ક્ષેત્રફળ	ચર્તુદિશા
(૧)	(૨)	(૩)	(૪)	(૫)
૧.	મોજે : ખરોડ તા. : વિજાપુર જિ. : મહેસાણા	સ.નં. ૧૩૯૩, ૧૩૯૪, ૧૩૯૫/૧, ૧૩૯૫/૨, ૧૩૯૬ તથા સ.નં. ૧૦૧૪, ૧૦૧૩, ૧૦૧૨ની વચ્ચે થઈને નીકળતું નાળીયુ, રસ્તા પૈકીની જમીન	ચો.મી. ૨૫૦/-	ઉત્તર : નાળીયાની જગ્યા પછી સ.નં. ૧૩૯૫/૨ની ખુલ્લી જમીન દક્ષિણે : સ.નં. ૧૦૧૨ની ખુલ્લી જમીન પર્કિ મે : નાળીયા પૈકીની ખુલ્લી જમીન પૂર્વે : સ.નં. ૧૦૧૨ની ખુલ્લી જમીન

ગુજરાતના રાજ્યપાલશ્રીના હુકમથી અને તેમના નામે,

જી. પી. પટેલ,
સેક્શન અધિકારી,
મહેસૂલ વિભાગ.

મહેસૂલ વિભાગ

અધિસૂચના

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૨૦મી મે, ૨૦૦૯.

મુંબઈની ખેતીની જમીનના ટુકડા પડતા અટકાવવા અને તેનું એકત્રીકરણ કરવા બાબતનો કાયદો-૧૯૪૭.

ક્રમાંક : ધમ-૨૦૦૯/૩૩/મ/અકય/૩૩૨૦૦૮/૮૫૧/જ.- મુંબઈના સને ૧૯૪૭ના ખેતીની જમીનોના ટુકડા થતા અટકાવવા અને જમીનોના એકત્રીકરણ બાબતના કાયદાની કલમ-૩૨ ની પેટા કલમ-૩ (ક) માં કરેલી જોગવાઈને અનુલક્ષીને સરકાર આથી જાહેર કરે છે કે મોજે. ગોડથલ, તાલુકો : ચીખલી, જિલ્લો : નવસારી ના ગામની એકત્રીકરણ યોજના કે જે મંજૂર કરવામાં આવેલ અને યોજના મંજૂર કર્યા બાબતની જાહેરાત તા. ૧૯-૪-૭૯ ના ગુજરાત રાજ્યના રાજ્યપત્ર ભાગ-૧લાના પાના નંબર-૩૯૯ ઉપર પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવી હતી. તે ગુજરાત રાજ્યની સરકારે તેમના તા. ૨૦-૫-૦૯ના ઠરાવ ક્રમાંક : અકય-૩૩૨૦૦૮-૮૫૧-જ થી સુધારી છે.

ગુજરાતના રાજ્યપાલશ્રીના હુકમથી અને તેમના નામે,

કે. વી. વરસાત,
સેક્શન અધિકારી,
મહેસૂલ વિભાગ.